ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции

 в Старостаничном сельском поселении

02.09.2021г.                                                                             х. Старая Станица
Место проведения: здание Администрации Старостаничного сельского поселения

Время проведения: 14.00 часов

Председатель комиссии – глава Администрации Старостаничного сельского поселения, Куртенок Н.П.
Заместитель председателя –

Секретарь – ведущий специалист (по правовой и кадровой работе) Администрации Старостаничного сельского поселения, Старостенкова Н.Н.
Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в Старостаничном  сельском поселении в количестве 6 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О повышении информированности населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формирования у населения негативного отношения к фактам коррупции.

1. СЛУШАЛИ: О повышении информированности населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формирования у населения негативного отношения к фактам коррупции.

ИНФОРМАЦИЯ: Одной из приоритетных задач, которую ставит президент России, является в настоящее время борьба с коррупцией. Поэтому необходимо информировать население о деятельности органа исполнительной власти сельского поселения. В этом направлении проводится определенная работа:

- нормативные правовые акты, принимаемые представительным органом, Администрация Старостаничного сельского поселения публикуются в печатном бюллетене, размещаются на информационных стендах,  в сети Интернет на сайте;

- информация о работе «горячей линии» по приему сообщений о фактах проявления коррупции в Администрации размещена на информационном стенде в здании администрации сельского поселения;

-в указанных бюллетене и на сайте также размещается информация о расходах на содержание муниципальных служащих Администрации сельского поселения, сведения о доходах.

- в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ проводятся публичные слушания по проекту изменений в Устав сельского поселения,  проекту бюджета на очередной год, исполнению годового бюджета. Информация об их проведении своевременно доводится до населения.

РЕШИЛИ:
Информацию Старостенковой Натальи  Николаевны, (ведущего специалиста по правовой и кадровой работе) Администрации Старостаничного сельского поселения принять к сведению.

В ОБСУЖДЕНИИ УЧАСТВОВАЛИ:

Куртенок Николай Петрович, глава Администрации Старостаничного сельского поселения.

Зимовщикова Лидия Михайловна, депутат Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения.

РЕШИЛИ:

          1. Принять к сведению информацию Старостенковой Натальи Николаевны, ведущего специалиста (по правовой и кадровой работе) Администрации Старостаничного сельского поселения о повышении информированности населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формирования у населения негативного отношения к фактам коррупции.

Председатель комиссии                                                         Н.П. Куртенок
Секретарь                                                                          Н.Н.Старостенкова